[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.10.2013 года  №42-р

	О   мерах   по   обеспечению   пожарной

безопасности  на    территории  Бородин-

ского сельского поселения Демидов- ского района Смоленской области в осеннее - зимний период 2013 - 2014                     годов

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение  распоряжения Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2013 №289-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Демидовского района Смоленской области в осенне-зимний период 2013/2014 года», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2013-2014 годов и своевременной организации их тушения, повышения уровня противопожарной защиты на территории Бородинского сельского поселения, предотвращения гибели и травмирования  людей

          1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов сельскохозяйственного назначения к работе в осенне-зимний период (Приложение №1).

          2.Повысить требовательность к должностным лицам, ответственным за состояние пожарной безопасности, не допускать не выполнения её правил.

          3. Во избежание распространения пожаров весной 2014 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения не допускать скопления мусора и регулярно проводить очистку прилегающей к ним территории.                                                                                                                                4. В каждом населенном пункте назначить ответственных лиц за соблюдением противопожарной безопасности:

                    деревня Борода- Климкин А.А., Буренков В.А

                    деревня Заболотье –Булаев Г. А.

                    деревня М.Аретово –Жбанова Т.М.

                    деревня Б.Аретово – Роговнева М.И.

                    деревня В.Хотяково – Ефременкова Л.А.

                    деревня Оброк – Храмеев А.И.

      5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                  Н.И.Никитенков

	        Приложение №1

к распоряжению Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.10.2013г.№42-р

П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке

населенных пунктов и объектов сельскохозяйственного
назначения к работе в осенне-зимний период

по Бородинскому сельскому поселению

2013-2014 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок проведения

	1.

2.

3.

4.
	Провести совещение с руководи-

телями учреждений по вопросам готовности объектов жизнеобес-

печения, объектов массовым пре-

быванием людей, систем отоп- ления и электроснабжения к

 работе в осенне-зимний пожа-

роопасный период 2013-2014 годов

Среди населения сельского поселения провести  разъяснитель-

ную работу по правилам пожар-

ной безопасности, при этом обратив внимание на состояние дымоходов печного отопления в личных домах граждан.

В школе проводить обучение учащихся правилам пожарной бе-

зопасности.

Агропром «Квадра» /Ткаченко В.А./

-привести в пожаробезопасное состояние животноводческие фер

мы хозяйства;
-подготовить к эксплуатации в зимних условиях имеющуюся пожарную технику и оборудование

-установить постоянный контро-

ль за проведением противопожар

ного инструктажа всех рабочих

сельского хозяйства;
-до наступления заморозков принять меры к утеплению водоисточников;
-оборудовать и содержать в исправном состоянии дороги. проезды и проходы к зданиям, сооружениям и водоисточникам,

 используемым для пожаротушения;
-организовать круглосуточную охрану мест складирования грубых кормов, зерновых культур и животноводческих помещений.
	Глава Администрации

        Глава Администрации

Старший менеджер

Директор школы

 Главный        зоотехник

Главный инженер

Директор,ответст

венный за проти-

вопож.безопасн.

директор
главный инженер

    директор

	01.11.2013 г.
До 10.11.2013г.

    Постоянно

До 10.11.2013г.

До 10.11.2013г.

Постоянно

В течении

недели

Постоянно

На весь          стойловый

период